

Nr 72.

Av herr Bergqvist, om ökad befälspersonal vid Norrbottens infanteriregemente.

I den vid 1925 års riksdag beslutade nya härordningen hänfördes Norrbottens infanteriregemente till de regementen, som erhöles s. k. normalorganisation. Detta innebar emellertid en minskning i regementets förutvarande kader. Med de särskilda förhållanden, som råda vid Norrbottens regemente, har den nya organisationen av detsamma visat sig bli i särskild grad otillfredsställande.

Såsom av bilagan till 1926 års statsverksproposition, IV huvudtiteln sid. 1 och 6, framgår, har regementschefen, översten E. Grafström, i skrivelse till Kungl. Maj:t den 14 november 1925 med påpekande av detta förhållande hemställt, att Kungl. Maj:t måtte hos riksdagen utverka, att staten för Norrbottens regemente utökades med 4 officerare, 2 underofficerare, 1 pensionerad underofficer, 14 underbefäl och 36 meniga volontärer.

Över denna framställning har sedermera kommandanten i Boden, generallöjtnanten C. V. Rappe, den 19 november 1925 avgivit underdånigt yttrande, däri han visserligen erkänner det behjärtansvärda i regementschefens framställning i dess helhet, men anser sig på anförda skäl böra i så måtto begränsa sitt tillstyrkande av framställningen, att han förordar en utökning av regementets stat med 1 kapten, 1 sergeant (avsedda: kaptenen som reserv, sergeanten för skidlöparbataljonen), 1 fanjunkare (kasärnunderofficer), 4 korpraler, 4 vice korpraler, 2 furirer av 1. klass, 4 furirer av 2. klass samt 36 meniga volontärer.

Herr statsrådet och chefen för försvarsdepartementet har emellertid i sitt yttrande till statsrådsprotokollet förklarat sig icke kunna förorda framläggandet för riksdagen av förslag till utökning av regementets organisation.

Starka skäl för behovet av den ifrågasatta utökningen äro dock av regementschefen och fästningskommendanten i Boden anförda i de ovannämnda underdåniga skrivelserna, åtminstone i den omfattning kommandanten föreslagit. Då jag ansett mig böra motionsvis sätta riksdagen i tillfälle att pröva det framkomna förslaget, anhåller jag i fråga om de därför åberopade skäl få hänvisa till berörda skrivelser, vilka i avskrift skola tillhandahållas vederbörande utskott.

Ehuru visserligen en utökning av regementets kader i enlighet med regementschefens förslag torde vara ur militär synpunkt mycket önskvärd, anser jag mig dock böra, med hänsyn till vad kommandanten anför i ärendet, inskränka mig till att föreslå en komplettering av regementets organisation i överensstämmelse

med dennes förslag. Den kostnadsökning, som skulle förorsakas av ett bifall härtill, ställer sig sålunda:

Löner: 1 kapten	kr.	8,400
1 fanjunkare	„	4,872
1 sergeant	„	4,200
2 furirer 1. klass	„	2,600
4 d:o 2. klass	„	6,912
4 korpraler	„	5,568
4 vicekorpraler	„	4,656
36 meniga	„	21,600
3 kallortstillägg å kr. 195	„	585
Hyresbidrag 2 furirer 1. klass	„	540
		Summa kronor 59,933

Med åberopande av vad sålunda anförts hemställes alltså,

att riksdagen ville besluta, att utöver den i årets statsverksproposition vid Norrbottens infanteriregemente upptagna befälspersonal skola vid regementet vara anställda 1 kapten, 1 fanjunkare, 1 sergeant, 2 furirer 1. klass, 4 furirer 2. klass, 4 korpraler, 4 vicekorpraler och 36 meniga volontärer, samt

att riksdagen ville på 1926—1927 års stat anvisa för nämnda utökning erforderliga medel, 59,933 kronor.

Stockholm den 21 januari 1926.

O. Bergqvist.